(29) Ambrogio Taegio OP, *Cronica magistrorum generalium*  
Ed.: ASOP 5 (1901-1902).  
Mss.: Bologna, Bibl. Univ. 1894. Rome, AGOP XIV 51.

Taegio's 'Cronica fratrum ordinis predicatorum uidelicet magistrorum generalium' continues up to 1505. 'Frater Iustinus' is the name he attached to Humbert's legenda; this was suggested by T.Käppeli, 'Deux prétendus biographes de saint Dominique', *Antonianum* 20 (1945) at 230-234, and a

more thorough examination of Taegio's sources fully confirms it. Cf. supra 9a and 9b. The date for the foundation of Prouille was presumably taken either directly from Gui (supra 16a) or from Borselli (supra 27a), both of whom were consulted by Taegio in Bologna.

(a) Ed. p.92 (wrongly placed after 29b); B f.8<sup>r</sup>, R f.3.

Anno domini 1206 beatus Dominicus monasterium monialium instituit ac fundauit in loco qui dicitur Prulianum. ... Causa autem institutionis prefati monasterii hec fuit. (Fr. Iustinus in Legenda) Erant tunc temporis in locis illis nobiles quidam qui egestate compulsi filias suas tradebant hereticis nutriendas et erudiendas, imo re uera erroribus pestiferis eludendas. Quarum perniciosum miseratus opprobrium beatus Dominicus monasterium quoddam ad earum susceptionem instituit in loco qui dicitur Prulianum, ubi ancille Christi sub clausura perpetua, sub obseruantis mirabilibus, sub arto silentio, manibus laborantes, in puritate conscientiarum creatori suo iocundum exhibent famulatum. Que cum numero et merito creuerint <in> immensum odorem suum longe diffundentes multas Deo deuotas ad imitationem sui sanctam feminas prouocauerunt ad similia cenobia construenda.

(b) Ed. p.92; B f.8, R f.3<sup>v</sup>.

(Ex eodem) Cum aliquando apud castrum Fani Iouis iisdem temporibus in predicatione quadam beatus Dominicus, fidem probans catholicam, hereticorum perfidiam multipliciter improbasset, post predicationem more solito in ecclesia ad orandum permansit, et ecce nouem matrone nobiles ex eodem castro intrantes ecclesiam ad pedes eius prociderunt dicentes, Serue Dei adiua nos; si uera sunt que hodie predicasti, iam diu mentes nostras erroris spiritus excecavit. Nam istis quos tu hereticos uocas, nos autem bonos homines putabamus, usque in hodiernam diem credidimus et adhesimus eis toto corde, nunc autem in medio fluctuamus. Serue dei adiua nos et ora pro nobis Deum tuum ut notam nobis faciat fidem suam in qua uiuamus, moriamur et saluemur. Tunc uir dei stans aliquandiu et intra semetipsum orans post aliquantulum dixit eis, Constantes estote et expectate intrepide, confido in Domino Deo meo quod ipse qui neminem uult perire iam ostendet uobis quali Domino hactenus adhesistis. Statimque uiderunt de medio sui cattum unum teterrimum prosilire, qui magni canis preferens qualitatem (*sic*) grossos habebat oculos et flamantes, linguam longam latamque atque sanguinolentam et protractam usque ad umbilicum, caudamque habens curtam sursumque protensam posteriorum turpitudinem quocumque se uertebat ostendebat, de quibus fetor intolerabilis exalabat. Cumque circa matronas illas se per aliquam horam huc illucque uertisset, et ad cordam ex qua campana pendeat exiliens et per eam usque ad superiora conscendens tandem per campanile lapsus disparuit feda post se uestigia derelinquens.